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Udsatte børn betaler regningen 
 
Den stærkt stigende gruppe af fattige børn i Danmark rammes hårdt hvis regeringens 
finanslovsforslag bliver gennemført, advarer DUI-LEG og VIRKE.  
 
En undersøgelse, som Arbejderbevægelsens Erhvervsråd offentliggjorde tidligere på måneden viser, 
at andelen af børn der lever i fattigdom i Danmark er i kraftig stigning. På bare et år er andelen 
steget med 26 procent, og Danmark har nu næsten 65.000 fattige børn, viser undersøgelsen.  
 
På den baggrund finder DUI-LEG og VIRKE det stærkt kritisabelt, at regeringen med sit 
finanslovsforslag lægger op til næste år, at spare 350 millioner på børnechecken og 600 millioner på 
satspuljen, samt at pålægge kommunerne nulvækst.  
 
- Man binder dem, der skulle hjælpe disse børn på hænder og fødder. Ved at fjerne midlerne 
fratager man simpelthen forældre, kommuner og foreninger muligheden for at hjælpe børnene ud af 
den situation, de fuldstændig uforskyldt er havnet i, siger næstformand i DUI-LEG og VIRKE, 
Connie Stølås.  
 
Hun gør opmærksom på, at hver en krone tæller for en familie, der ikke har ret mange penge at gøre 
med, og at reduktionen af børnechecken derfor vil ramme hårdt i børnefamilier, selvom den ikke 
fjernes helt.  
 
- For en familie, som skal have pengene til at række lidt længere, kan de sidste par hundrede kroner 
gøre forskellen på, om barnet får adgang til nogle af de ting, som er helt afgørende for dets sociale 
og faglige udvikling. Vi ved, at børn nemt bliver hægtet af, hvis ikke de for eksempel har adgang til 
en computer og ikke kan dyrke fritidsinteresser med deres kammerater, men den slags koster jo nu 
engang penge. Ved at udelukke fattige børn fra den slags, er man med til at fastholde dem i 
fattigdom, siger Connie Stølås.  
 
Undersøgelsen fra Arbejderbevægelsens Erhvervsråd viser i øvrigt en stærk geografisk slagside. 
Stigningen er klart størst i områder som Tingbjerg, Vollsmose og Gellerup, mens områder som ikke 
i forvejen er så hårdt ramt af sociale problemer, stort set går fri.  
 
For uddybende spørgsmål eller kommentarer kan DUIs næstformand, Connie Stølås, kontaktes på 
telefon 29 63 43 95. 
 


